

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 192/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS E OS ALUNOS A REDE PÚBLICA MUNICIPAL EM SUAS ATIVIDADES E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 6 de Novembro de 2019, às 14:19 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 192/2019, Licitação nº 46/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA (290), AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (726), CARLOS ROBERTO MACIEL (1335), HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP (8221), MIRIAM IMACULADA RODRIGUES (9731), MC PAPELARIA LTDA (11022), CHAGAS & VENGTA LTDA - ME (12291), RIVALDO VALERIO NETO (12941), VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA (13113), JASMIM JORDANA ARAUJO GONTIJO 13569843637 (13526), D. F. ASTOLPHO (13537), MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA (13538), PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA (13539), COMERCIAL RADICCHI EIRELI (13540), ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI (13541), DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (13542), VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA (13544), DUBAI DITRIBUIDORA EIRELI (13545), PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (12726), ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (8462), AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO (726). PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS, EXCETO A LICITANTE, CHAGAS & VENGTA LTDA - ME POR SER OPTANTE PELO SIMPLES E POR TER APRESENTADO A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS COM A FAZENDA ESTADUAL COM RESSALVAS, TEM O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR CERTIDÃO COM DATA VÁLIDA E O LICITANTE VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA TAMBÉM APRESENTOU CERTIDÕES COM RESSALVES E TERÁ O MESMO PRAZO PARA ENVIAR AS CERTIDÕES CORRETAS (CERTIDÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL). OS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

**Participante: 290 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BORRACHA DE LATEX, NA COR BRANCA	UN	21.000,00	premier	0,0000	0,17	3.570,00
107	PAPEL CARTAO	UN	8.000,00	milpel	0,0000	0,47	3.760,00
110	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	RL	200,00	leonora	0,0000	36,40	7.280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.610,00</b>

**Participante: 726 - AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12	CX	15.000,00	SERELEPE	0,0000	3,18	47.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>47.700,00</b>

**Participante: 8221 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	Mares	0,0000	7,00	350,00
54	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 85 UNIDADES	PT	50,00	Mares	0,0000	9,80	490,00
59	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES	PT	100,00	Mares	0,0000	9,80	980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.820,00</b>

**Participante: 8462 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CANETINHA HIDROCOR JUMBO	UN	5.000,00	KAZ	0,0000	8,13	40.650,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>40.650,00</b>

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 192/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 2/6

Participante: 9731 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APONTADOR EM METAL, COM 1 FURO	UN	5.000,00	LÉO & LÉO	0,0000	0,52	2.600,00
11	BLOCO AUTO ADESIVO FLAG POST-IT ESCRITORIO COLORIDO COM 100	PT	300,00	JOCAR	0,0000	1,30	390,00
20	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA VERTICAL	UN	100,00	NOVACRIL	0,0000	31,50	3.150,00
23	CAMPAINHA DE MESA	UN	5,00	QJ	0,0000	10,80	54,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA 1,00MM, CORES VARIADAS	UN	15.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,40	6.000,00
27	CANETA MARCA TEXTO, PONTA EM POLIESTER	UN	1.800,00	MASTERPRIN	0,0000	0,83	1.494,00
34	CLIPES GALVANIZADO 1/0	CX	500,00	XR	0,0000	4,85	2.425,00
35	CLIPES GALVANIZADO 2/0	CX	500,00	XR	0,0000	4,85	2.425,00
36	CLIPES GALVANIZADO 3/0	CX	500,00	XR	0,0000	4,85	2.425,00
37	CLIPES GALVANIZADO 4/0	CX	500,00	XR	0,0000	4,85	2.425,00
38	CLIPES GALVANIZADO 6/0	CX	400,00	XR	0,0000	4,85	1.940,00
39	CLIPES GALVANIZADO 8/0	CX	500,00	XR	0,0000	4,85	2.425,00
41	COLA GLITTER 23 ML	CX	7.000,00	PIRATININGA	0,0000	4,80	33.600,00
44	COLCHETE LATONADO Nº 10	CX	150,00	XR	0,0000	2,80	420,00
45	COLCHETE LATONADO Nº 12	CX	150,00	XR	0,0000	4,00	600,00
46	COMPASSO ESCOLAR	UN	2.000,00	LÉO & LÉO	0,0000	3,99	7.980,00
50	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	100,00	MARES	0,0000	7,30	730,00
51	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 07 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	MARES	0,0000	5,50	275,00
52	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,00	MARES	0,0000	5,59	279,50
55	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	100,00	MARES	0,0000	10,90	1.090,00
56	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PACOTE COM 45 UNIDADES	PT	100,00	MARES	0,0000	15,30	1.530,00
57	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES	PT	100,00	MARES	0,0000	15,27	1.527,00
58	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 25 UNIDADES	PT	100,00	MARES	0,0000	15,30	1.530,00
61	ESTILETE LAMINA ACO LARGA	UN	500,00	MASTERPRIN	0,0000	1,03	515,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	UN	500,00	CAVIA	0,0000	0,65	325,00
64	FILME P/FAC-SIMILE KX-FP-218BR	CX	100,00	FAXLITO	0,0000	49,90	4.990,00
70	FITA CORRETIVA COM 4MM X10 M	UN	50,00	JOCAR	0,0000	3,30	165,00
71	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA OLIVETTI -PVF. CARRETEL DUPLO	UN	100,00	MASTERPRIN	0,0000	3,50	350,00
75	FOLHA DE EVA 2,0MM	UN	10.000,00	BOTO	0,0000	0,70	7.000,00
78	FORMULARIO CONTINUO 4 VIAS	CX	40,00	AGAPRINT	0,0000	307,90	12.316,00
82	GRAFITE ESPESSURA 0,5MM ESTOJO C/12 UNIDADES	UN	50,00	LÉO & LÉO	0,0000	0,40	20,00
83	GRAFITE ESPESSURA 0,7MM ESTOJO C/12 UNIDADES	UN	50,00	LÉO & LÉO	0,0000	0,40	20,00
85	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE 200 FOLHAS	UN	100,00	CAVIA	0,0000	54,90	5.490,00
99	LAPISEIRA PLASTIC.SEXTAV.0,5MM	UN	50,00	JOCAR	0,0000	2,05	102,50
100	LAPISEIRA PLASTIC.SEXTAV.0,7MM	UN	50,00	JOCAR	0,0000	2,05	102,50
112	PAPEL DE SEDA	UN	6.000,00	ART FLOC	0,0000	0,13	780,00
115	PAPEL PARDO, ROLO COM 100 METROS	RL	500,00	LIBANO	0,0000	27,57	13.785,00
116	PAPEL SULFITAO 120G 66X96CM	UN	8.000,00	REPORT	0,0000	0,39	3.120,00
122	PASTA CATALOGO COM VISOR	UN	300,00	ACP	0,0000	9,70	2.910,00
124	PASTA DE PAPELAO COM GRAMPO E TRILHO	UN	1.000,00	AMOART	0,0000	0,89	890,00
125	PASTA PLASTICA COM GRAMPO E TRILHO	UN	100,00	ACP	0,0000	1,02	102,00
131	PASTA SUSPENSA PLAS.24X36 CM	UN	3.000,00	CROTONS	0,0000	1,45	4.350,00
132	PERFURADOR 2 FUROS : BASE 11,4X 12,3 CM; TAMANHO GRANDE; EM	UN	30,00	JOCAR	0,0000	28,95	868,50
133	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO ATE 20 FOLHAS	UN	1,00	MARES	0,0000	409,90	409,90
143	PINTURA A DEDO	UN	5.000,00	ACRILEX	0,0000	1,08	5.400,00
147	PRANCHETA PORTATIL ACRILICO	UN	200,00	NOVACRIL	0,0000	2,70	540,00
148	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	UN	300,00	JOCAR	0,0000	1,85	555,00
149	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	UN	300,00	JOCAR	0,0000	4,20	1.260,00
151	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	300,00	CAVIA	0,0000	5,69	1.707,00
153	TESOURA EM INOX GRANDE	UN	600,00	ART HOUSE	0,0000	3,20	1.920,00
159	TOALHA PLASTICA	MT	1.000,00	PLAST-CO	0,0000	6,90	6.900,00
160	UMEDECEDOR PARA DEDOS	UN	100,00	CAVIA	0,0000	0,70	70,00

Total do Participante ----->

154.277,90

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 192/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 3/6

**Participante: 11022 - MC PAPELARIA LTDA .**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	ELASTICO LATEX Nº18 CAIXA 25G	CX	1.000,00	MAMUTH	0,0000	0,68	680,00
140	PINCEL REDONDO Nº0	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,70	140,00
141	PINCEL REDONDO Nº10	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,88	176,00
142	PINCEL REDONDO Nº6	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,80	160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.156,00</b>

**Participante: 12291 - CHAGAS & VENGA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE Nº01 NA COR PRETA	CX	600,00	KAZ	0,0000	2,35	1.410,00
22	CALCULADORA SOLAR DE MESA ; FUNÇÕES DE CALCULOS BASICOS,	UN	100,00	MJ	0,0000	10,35	1.035,00
79	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO	CX	200,00	DELTA	0,0000	2,00	400,00
80	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO	CX	200,00	DELTA	0,0000	2,60	520,00
84	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METAL	UN	500,00	JOCAR	0,0000	12,80	6.400,00
146	PORTA FITA ADES. DUREX 12X50	UN	100,00	KAZ	0,0000	5,95	595,00
150	REGUA EM POLIESTIRENO	UN	10.000,00	ACRINIL	0,0000	0,47	4.700,00
152	TESOURA PEQUENA 11 CM	UN	50,00	JANDAIA	0,0000	1,20	60,00
154	TESOURA ESCOLAR, 13 CM	UN	8.000,00	JANDAIA	0,0000	1,20	9.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.720,00</b>

**Participante: 12941 - RIVALDO VALERIO NETO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO E LOUSA A GIZ	UN	500,00	S.PRINT	0,0000	2,58	1.290,00
7	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO	UN	5.000,00	CIS	0,0000	0,39	1.950,00
62	ETIQUETA AUTOADESIVA TAMANHO A4 (210X297)MM OU (215X,9X279,4	PT	200,00	POLIFIX	0,0000	8,40	1.680,00
65	FITA ADESIVA COLORIDA 1 POLEGADA	UN	7.000,00	FITPEL	0,0000	0,32	2.240,00
97	LAPIS PRETO JUMBO	UN	30.000,00	ECOLI	0,0000	0,55	16.500,00
134	PINCELA ATOMICO PONTA CHANFRADA AZUL	UN	500,00	KAZ	0,0000	1,20	600,00
135	PINCEL ATOMICO CHANFRADO PRETO	UN	500,00	KAZ	0,0000	1,20	600,00
136	PINCEL ATOMICO CHANFRADO VERMELHO	UN	500,00	KAZ	0,0000	1,20	600,00
137	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHO	UN	2.000,00	KAZ	0,0000	1,61	3.220,00
138	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL	UN	2.000,00	KAZ	0,0000	1,61	3.220,00
139	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA	UN	2.000,00	KAZ	0,0000	1,61	3.220,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.120,00</b>

**Participante: 13113 - VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BARBANTE 08 FIOS; 150 METROS	RL	3.000,00	EURO	0,0000	3,29	9.870,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE- GROSSO	KG	100,00	RENDCOLA	0,0000	17,69	1.769,00
66	FITA ADESIVA CREPE	UN	6.000,00	EURO CEL	0,0000	1,96	11.760,00
67	FITA ADESIVA LARGA; 48CM X 50M;	RL	6.000,00	FIT PEL	0,0000	2,22	13.320,00
86	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 TIPO ALICATE	UN	500,00	JOCAR	0,0000	10,25	5.125,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41.844,00</b>

**Participante: 13526 - JASMIM JORDANA ARAUJO GONTIJO 13569843637**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03- AZUL	UN	300,00	JAPAN	0,0000	2,30	690,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE -FINO	KG	100,00	RENDICOLA	0,0000	17,70	1.770,00
13	BOBINA PARA CALCULADORA	UN	400,00	PRIMUS	0,0000	0,98	392,00
15	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, GRANDE	UN	2.000,00	MÁXIMA	0,0000	4,01	8.020,00
31	CARTOLINA LAMINADA	UN	6.000,00	ARTFLOC	0,0000	0,72	4.320,00
60	ESTILETE LAMINA ACO ESTREITA	UN	500,00	JOCAR	0,0000	0,64	320,00
68	FITA ADESIVA MARRON	RL	1.000,00	FITPEL	0,0000	2,23	2.230,00
72	FITA DUPLA FACE	UN	6.000,00	EUROCEL	0,0000	2,59	15.540,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>33.282,00</b>

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 192/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 4/6

**Participante: 13537 - D. F. ASTOLPHO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX2190	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	13,42	2.684,00
74	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX-890	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	8,01	1.602,00
76	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS	CX	10,00	ALLFORM	0,0000	165,50	1.655,00
88	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9/10 GALV.	CX	200,00	BACCHI	0,0000	3,15	630,00
89	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9/14 GALV.	CX	200,00	BACCHI	0,0000	3,95	790,00
90	GRAMPO TRILHO PLASTIFICADO 80MM	CX	1.000,00	HELOMAX	0,0000	6,30	6.300,00
96	LAPIS DE COR JUMBO	CX	15.000,00	ECOLE	0,0000	10,55	158.250,00
109	PAPEL CORSET	UN	8.000,00	REI	0,0000	0,44	3.520,00
129	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 55MM	UN	3.000,00	ALAPLAST	0,0000	1,76	5.280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>180.711,00</b>

**Participante: 13539 - PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA, VISOR LCD, 14 DIGITOS.	UN	10,00	SHARP	0,0000	291,60	2.916,00
43	COLCHETE LATONADO N° 15	CX	150,00	FIXPAPER	0,0000	5,85	877,50
92	LANTEJOUHAS 10MM	PT	2.000,00	HONEY	0,0000	0,30	600,00
93	LANTEJOUHAS 6MM	PT	2.000,00	LANTECOR	0,0000	0,18	360,00
94	LANTEJOUHAS 8MM	PT	2.000,00	HONEY	0,0000	0,30	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.353,50</b>

**Participante: 13540 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CANETA HIDROCOR 12 CORES	CX	7.000,00	LEO&LEO	0,0000	2,95	20.650,00
40	COLA BRANCA 40 GRAMAS	TU	15.000,00	SPEED	0,0000	0,49	7.350,00
42	COLA BRANCA, LIQUIDA, 90 GRAMAS	UN	1.000,00	SPEED	0,0000	0,85	850,00
47	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML.	UN	2.000,00	SPEED	0,0000	0,90	1.800,00
81	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	CX	6.000,00	SPEED	0,0000	1,38	8.280,00
98	LAPIS PRETO SEXTAVADO	UN	30.000,00	SERELEPE	0,0000	0,17	5.100,00
113	PAPEL HECTOGRAFICO	CX	10,00	HADCOPY	0,0000	38,00	380,00
121	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO	UN	5.000,00	TP PASTAS	0,0000	1,00	5.000,00
155	TINTA GUACHE 250ML	UN	8.000,00	SPEED	0,0000	2,01	16.080,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>65.490,00</b>

**Participante: 13541 - ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CARTOLINAS CORES VARIADAS	UN	12.000,00	ANIN	0,0000	0,30	3.600,00
103	MASSA DE MODELAR C/6 CORES	CX	10.000,00	MAGIX	0,0000	1,18	11.800,00
114	PAPEL OFICIO 9 (215 X 315)MM BRANCO	PT	200,00	REPORT	0,0000	21,60	4.320,00
144	PISTOLA DE COLA QUENTE- PARA BASTAO FINO	UN	300,00	CLASSE	0,0000	6,99	2.097,00
145	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO GROSSO	UN	300,00	CLASSE	0,0000	9,99	2.997,00
158	TNT- TECIDO	MT	3.000,00	DUBFLEX	0,0000	0,66	1.980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>26.794,00</b>

**Participante: 13542 - DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS	CX	300,00	SILFER	0,0000	103,92	31.176,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.176,00</b>

**Participante: 13545 - DUBAI DITRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA EXECUTIVA COMERCIAL	UN	100,00	TILIBRA	0,0000	13,24	1.324,00
5	APONTADOR DE LAPIS, FIXO DE MESA	UN	200,00	CIS	0,0000	32,30	6.460,00
12	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 30M	UN	100,00	PRIMUS	0,0000	9,70	970,00
16	CADERNO, CAPA DURA, PEQUENO	UN	1.000,00	MÁXIMA	0,0000	2,27	2.270,00
17	CADERNO DE DESENHO EM ESPIRAL	UN	10.000,00	RX	0,0000	2,80	28.000,00
18	CADERNO, EM ESPIRAL, PEQUENO	UN	1.000,00	MÁXIMA	0,0000	2,13	2.130,00
19	CAIXA ARQU.MORTO POLIPROPILENO	UN	2.500,00	POLIBRÁS	0,0000	2,28	5.700,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA, 0,7MM, CORES VARIADAS	UN	15.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,50	7.500,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01**  
**Praça Dr. Fausto Monteiro, 347**  
**C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 192/2019**  
**Data do Processo: 25/07/2019**

Folha: 5/6

**Participante: 13545 - DUBAI DITRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO- FUNDO	UN	500,00	DAC	0,0000	0,17	85,00
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO- TRANSPARENTE	UN	500,00	DAC	0,0000	0,17	85,00
33	CARTUCHO DE TINTA, PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	UN	300,00	PILOT	0,0000	2,82	846,00
49	ESPETO EM MADEIRA SEM PONTA	PT	300,00	PALITEX	0,0000	2,00	600,00
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M	RL	3.000,00	FITIPEL	0,0000	0,68	2.040,00
87	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UN	CX	1.000,00	JOCAR	0,0000	2,54	2.540,00
91	GUILHOTINA DE MESA EM AÇO - P/ 15 FLS DE PAPEL A4 30CM -300F	UN	1,00	LASSANE	0,0000	148,00	148,00
101	LIVRO ATA (220 X 320)MM 100FLS	UN	400,00	TILIBRA	0,0000	6,10	2.440,00
102	LIVRO PROTOCOLO 145X205MM 100F	UN	50,00	GRIFFE	0,0000	3,98	199,00
104	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA	PT	2.000,00	THEOTO	0,0000	1,80	3.600,00
105	PAPEL CAMURÇA	UN	8.000,00	ARTFLOC	0,0000	0,42	3.360,00
106	PAPEL CANSON	BL	500,00	MINASPEL	0,0000	4,60	2.300,00
108	PAPEL CELOFANE	UN	3.000,00	RST	0,0000	0,51	1.530,00
111	PAPEL CREPON	UN	9.000,00	ART FLOC	0,0000	0,45	4.050,00
117	PAPEL SULFITE	PT	25.000,00	SUZANO ONE	0,0000	14,48	362.000,00
118	PAPEL SULFITE RECICLADO	PT	10.000,00	SUZANO RECICLATO	0,0000	15,90	159.000,00
119	PASTA AZ PAPELÃO LOMBO ESTREIT	UN	200,00	POLICART	0,0000	6,42	1.284,00
120	PASTA AZ PAPELÃO LOMBO LARGO	UN	200,00	POLICART	0,0000	6,42	1.284,00
123	PASTA FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS, VERTICAL	UN	2.000,00	DELLO	0,0000	4,20	8.400,00
126	PASTA POLIONDA 35MM	UN	1.000,00	POLIBRAS	0,0000	1,84	1.840,00
127	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 18MM	UN	3.000,00	POLIBRAS	0,0000	1,63	4.890,00
128	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 20MM	UN	3.000,00	POLIBRAS	0,0000	1,63	4.890,00
130	PASTA SANFONADA 12 DIVISOES	UN	50,00	POLIBRAS	0,0000	9,49	474,50
156	TINTA PARA CARIMBEIRA 42ML AZUL	UN	100,00	RADEX	0,0000	2,16	216,00
157	TINTA PARA CARIMBEIRA 42ML PRETA	UN	100,00	RADEX	0,0000	2,16	216,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>622.671,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>1.327.375,90</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 6 de Novembro de 2019

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO  
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

WALTER CARLOS DE ABREU - ..... - Representante  
JOSIEL SANTOS DE JESUS - ..... - Representante

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 46/2019 - PR**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 192/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PAULO VITOR MACIEL - ..... - Representante  
GERALDO TADEU LORENA - ..... - Representante  
MARLON MONTEIRO SILVA - ..... - Representante  
MIRIAN IMACULADA RODRIGUES - ..... - Representante  
VILMAR RIBEIRO DA SILVA - ..... - Representante  
GENILTON RODRIGUES DE ALMEIDA - ..... - Representante  
RENATO JOSÉ VENGA - ..... - Representante  
FELIPE ALVES CAVALCANTE - ..... - Representante  
VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA - ..... - Representante  
KELTON FELIPE BARBOSA - ..... - Representante  
ERIC GONÇALVES SILVA - ..... - Representante  
EDMO BRAMBILLA1 - ..... - Representante  
KELSEN HENRIQUE BENETON - ..... - Representante  
ELIZABETE MARIA DOS REIS PEREIRA - ..... - Representante  
PAULO HENRIQUE MUNIZ COSTA - ..... - Representante  
RENAN DAZZI DAMASCENO - ..... - Representante  
DAYAMA MARIS FERREIRA RODRIGUES - ..... - Representante  
RICARDO DE LIMA CARRENHO - ..... - Representante  
MARLON MONTEIRO SILVA - ..... - Representante